
РЕСПУБЛЖА САХА (ЖУТИЯ) 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«НЕРЮНГРИНСКИЙ РАЙОН»

НЕРЮНГРИНСКАЯ 
РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№

от« 3 0  » о  4^ 20 г.

1
I

САХА 0Р0СП¥УБУЛУКЭТЭ 
«НЕРЮНГРИ ОРОЙУОНА» 

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

НЕРЮНГРИ ОРОЙУОНУН 
ДЬАЬАЛТАТА

УУРААХ

О внесении изменений в постановление Нерюнгринской районной администрации 
от 07.11.2016 № 1505 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

муниципальной службы в муниципальном образовании «Нерюнгринский район»
на 2017-2022 годы»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», части 1 ст. 35 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ 
«О муниципальной службе в Российской Федерации», ст. 32 Закона Республики Саха 
(Якутия) от 11.07.2007 № 480-3 № 975-Ш «О муниципальной службе в Республике Саха 
(Якутия)», Устава муниципального образования «Нерюнгринский район», решения 
Нерюнгринского районного Совета депутатов от 27.02.2020 № 1-12 «О внесении 
изменений в решение Нерюнгринского районного Совета депутатов от 27.12.2019 № 5-11 
«О бюджете Нерюнгринского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 
годов», в соответствии с постановлением Нерюнгринской районной администрации 
от 26.03.2018 № 451 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных 
программ муниципального образования Нерюнгринский район», Нерюнгринская 
районная администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие муниципальной службы в 
муниципальном образовании «Нерюнгринский район» на 2017-2022 годы» (далее 
Программа) следуюш;ие изменения:

1.1. Раздел 11 паспорта программы «Предельный объем средств на реализацию 
программы с разбивкой по годам и источникам финансирования» изложить в следуюш:ей 
редакции;

И ст

очн

НК
фин
анс
иро

ван

ИЯ

Базовый Итого

базов

Интенсивный Итого

базов

ыйгода ый года

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2017 2018 2019 2020 2021 2022

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

РБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

МБ 300.0 311.4 323.2 335,5 243,4 252.0 1765,5 300,0 : 311.4 323,2 335,5 348,3 357,7 1976,1

ВБИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ито

го:

300,0 311,4 323,2 335,5 243,4 252,0 1765,5 300.0 311.4 323.2 335,5 348,3 357,7 1976,1



1.2. Абзац 3 пункта 1.5 раздела 6 Программы «Информация по финансовому 
обеспечению муниципальной программы в разрезе источников финансирования, 
программных мероприятий, а также по годам реализации муниципальной программы» 
изложить в следующей редакции:

Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет средств местного 
бюджета муниципального образования «Нерюнгринский район». Объем расходов на 
реализацию программы составит на 2017-2022 годы:

1) базовый вариант -  1765,5 тыс.руб, в том числе по годам: 2017 год - 300 тыс. руб.; 
2018 год -  311,4 тыс. руб.; 2019 год -  323,2 тыс. руб.; 2020 год - 335,5 тыс. руб.; 2021 год -  
243,4 тыс. руб.; 2022 год -  252,0 тыс.руб.

2) интенсивный вариант -  1976,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 2017 год -  300 
тыс. руб.; 2018 -  311,4 тыс. руб.; 2019- 323,2 тыс. руб.; 2020 -  335,5 тыс. руб.; 2021 год -  
348,3 тыс. руб.; 2022 год -  357,7.

1.3. Таблицу № 2 раздела 6 Программы «Информация по финансовому 
обеспечению муниципальной программы в разрезе источников финансирования, 
программных мероприятий, а также по годам реализации муниципальной программы» 
изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение программы
Таблица №2

Источник финансирования Базовый вариант Интенсивный вариант

ВСЕГО: (тыс.руб) 1765.5 1976.1
Федеральный бюджет 0 0
Бюджет Республики Саха 

(Якутия)
0 0

Бюджет Нерюнгринского 
района

1765.5 1976.1

Внебюджетные источники 0 0

1.4. Приложение № 1 «Система программных мероприятий муниципальной 
программы «Развитие мзшиципальной службы в муниципальном образовании 
«Нерюнгринский район» на 2017-2022 годы» утвердить в новой редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.5. Приложение № 2 «Распределение планируемых объемов финансирования 
муниципальной программы по кодам классификации операций сектора государственного 
управления (КОСГУ)» утвердить в новой редакции согласно приложению № 2 к 
настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене органов местного 
самоуправления Перюнгринского района и разместить на официальном сайте 
муниципального образования «Нерюнгринский район» в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в 
Бюллетене органов местного самоуправления Нерюнгринского района.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить первого заместителя 
главы Нерюнгринской районной администрации по инвестиционной, экономической и 
финансовой политике С.Г. Пиляй.

Глава района В.Н. Станиловский



УТВЕРЖДЕНА
постановлением Нерюнгринской 
районной администрации
от 3 0 .0 ^ .  2020 № 6 ^ 5 ^
(приложение № 1)

Система программных мероприятий муниципальной программы 
«Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Нерюнгринский район» на 2017-2022 годы»

Наименование 
подпрограммы, основного 

мероприятия

Источники
финансиров

ания

Базовый вариант, тыс.руб. Интенсивный вариант, тыс.руб.
Всего плановый период Всего Плановый период

2017г 2018г 2019Г 2020г 2021 г 2022г 2017Г 2018Г 2019г 2020Г 2021 г 2022г
Подпрограмма «Развитие 
муниципальной службы»

ВСЕГО 1765.5 300 311.4 323.2 335.5 243.4 252.0 1976.1 300 311.4 323.2 335.5 348.3 357.7
Бюджет
Республики
Саха
(Якутия)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Местный
бюджет

1765.5 300 311.4 323.2 335.5 243.4 252.0 1976.1 300 311.4 323.2 335.5 348.3 357.7

Внебюджет
ные
источники

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Задача №1 
Совершенствование 
нормативно-правовой 
основы муниципальной 
службы в МО 
«Нерюнгринский район»

ВСЕГО 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Бюджет
Республики
Саха
(Якутия)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Местный
бюджет 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Внебюджет
ные
источники

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Наименование расходов: ВСЕГО 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Организация 
непрерывного 
образования 
муниципальных 
служащих по 
направлениям от органов 
местного самоуправления

Бюджет
Республики
Саха
(Якутия)
Местный
бюджет
Внебюджет
ные
источники

Мероприятие №1.1 
Совершенствование 
нормативно-правовой 
базы по вопросам 
развития муниципальной 
службы; внедрение 
механизмов, 
обеспечивающих 
осуществление 
муниципальными 
служащими 
профессиональной 
служебной деятельности 
в соответствии с общими 
принципами служебного 
поведения

ВСЕГО
Бюджет
Республики
Саха
(Якутия)
Местный
бюджет
Внебюджет
ные
источники

Мероприятие №1.2 
Анализ и мониторинг 
нормативно-правовой 
базы муниципального 
образования
«Нерюнгринский район» 
на предмет соответствия 
положениям федерального 
законодательства и 
законодательства 
Республики Саха (Якутия) 
о муниципальной службе, 
о гфотиводействии 
коррупции_____________

ВСЕГО
Бюджет
Республики
Саха
(Якутия)
Местный
бюджет

Внебюджет
ные
источники

О О

Задача №2 ВСЕГО 1765.5 300 311.4 323.2 335.5 243.4 252.0 300 311.4 323.2 335.5 348.3



Совершенствование 
системы подготовки 
кадров и
дополнительного
профессионального
образования
муниципальных
служащих

Бюджет
Республики
Саха
(Якутия)

Местный
бюджет 1765.5 300 311.4 323.2 335.5 243.4 252.0 1976.1 300 311.4 323.2 335.5
Внебюджет
ные
источники

348.3

ВСЕГО
Наименование расходов: 
Организация 
непрерывного 
образования 
муниципальных 
служащих по 
направлениям от органов 
местного самоуправления

1765.5 300 311.4 323.2 335.5 243.4 252.0 1976.1 300 311.4 323.2 335.5
Бюджет
Республики
Саха
(Якутия)
Местный
бюджет 1765.5 300 311.4 323.2 335.5 243.4 252.0 1976.1 300 311.4 323.2 335.5
Внебюджет
ные
источники

348.3

348.3

ВСЕГО

Мероприятие №2.1 
Разработка и внедрение 
индивидуальных планов 
профессионального 
развития муниципальных 
служащих, состоящих в 
кадровом резерве

Бюджет
Республики
Саха
(Якутия)
Местный
бюджет
Внебюджет
ные
источники

Мероприятие №2.2 
Участие муниципальных 
служащих в курсах 
повыщения квалификации 
и обучающих семинарах, в 
том числе с 
использованием 
дистанционных 
технологий обучения

ВСЕГО 1765.5 300 311.4 323.2 335.5 243.4 252.0 1976.1 300 311.4 323.2 335.5
Бюджет
Республики
Саха
(Якутия)
Местный
бюджет 1765.5 300 311.4 323.2 335.5 243.4 252.0 1976.1 300 311.4 323.2 335.5
Внебюджет
ные О О О О О О

348.3

348.3



источники

Мероприятие №2.3 
Формирование 
потребности в 
профессиональной 
подготовке и повышении 
квалификации 
муниципальных 
служащих. Составление и 
согласование заявки, 
договоров на обучение

ВСЕГО 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Бюджет
Республики
Саха
(Якутия)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Местный
бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Внебюджет
ные
источники

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие №2.4 
Осуществление 
мониторинга и анализа 
эффективности процесса 
профессиональной 
подготовки, 
переподготовки и 
повышения квалификации 
муниципальных 
служащих

ВСЕГО 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Бюджет
Республики
Саха
(Якутия)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Местный
бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Внебюджет
ные
источники

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Задача №3
Создание условий,
направленных на
повышение качества
исполнения
муниципальными
служаидими
должностных
(служебных)
обязанностей и
оказываемых ими услуг

ВСЕГО 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Бюджет
Республики
Саха
(Якутия)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Местный
бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Внебюджет
ные
источники

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Наименование расходов:
Организация
непрерывного
образования
муниципальных

ВСЕГО 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Бюджет
Республики
Саха
(Якутия)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



служащих по 
направлениям от органов 
местного самоуправления

Местный
бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Внебюджет
ные
источники

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие №3.1 
Упорядочение и 
конкретизация 
полномочий 
муниципальных 
служащих, которые 
должны быть закреплены 
в должностных 
инструкциях

ВСЕГО 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Бюджет
Республики
Саха
(Якутия)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Местный
бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Внебюджет
ные
источники

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие №3.2 
Внедрение современных 
технологий кадровой 
работы, обеспечивающих 
результативность 
профессиональной 
служебной деятельности 
муниципальных 
служащих в соответствии 
с целями и задачами 
органов местного 
самоуправления

ВСЕГО 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Бюджет
Республики
Саха
(Якутия)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Местный
бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Внебюджет
ные
источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие №3.3 
Совершенствование 
системы показателей 
результативности 
профессиональной 
служебной деятельности 
муниципальных 
служащих

ВСЕГО 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Бюджет
Республики
Саха
(Якутия)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Местный
бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Внебюджет
ные
источники

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Задача №4 
Совершенствование 
работы по 
информационному

ВСЕГО 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Бюджет
Республики
Саха

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



обеспечению 
прохождения 
муниципальной службы

Наименование расходов; 
Организация 
непрерывного 
образования 
муниципальных 
служащих по 
направлениям от органов 
местного самоуправления

Мероприятие № 4.1 
Размещение информации 
о прохождении 
муниципальной службы 
на официальном сайте 
муниципального 
образования
«Нерюнгринский район»

Задача №5 
Совершенствование 
механизма 
предупреждения 
коррупции, выявления 
и разрешения 
конфликта интересов на 
муниципальной службе

Наименование расходов:
Организация
непрерывного

(Якутия)
Местный
бюджет
Внебюджет
ные
источники
ВСЕГО
Бюджет
Республики
Саха
(Якутия)
Местный
бюджет
Внебюджет
ные
источники
ВСЕГО
Бюджет
Республики
Саха
(Якутия)
Местный
бюджет
Внебюджет
ные
источники
ВСЕГО
Бюджет
Республики
Саха
(Якутия)

Местный
бюджет
Внебюджет
ные
источники
ВСЕГО
Бюджет
Республики



образования 
муниципальных 
служащих по 
направлениям от органов 
местного самоуправления

Мероприятие №5.1 
Совершенствование 
механизма контроля 
соблюдения 
муниципальными 
служащими ограничений 
и запретов, связанных с 
прохождением 
муниципальной службы

Мероприятие №5.2 
Определение наиболее 
коррупционных сфер 
деятельности органов 
местного самоуправления 
и полномочий 
муниципальных 
служащих, закрепленных 
в должностных 
инструкциях, и мер 
предотвращения 
возникновения 
коррупционных факторов
Мероприятие №5.3 
Определение механизма 
предупреждения 
коррупции, разрешения 
конфликта интересов на 
муниципальной службе в 
соответствии с 
законодательством

Саха
(Якутия)

Местный
бюджет
Внебюджет
ные
источники
ВСЕГО
Бюджет
Республики
Саха
(Якутия)
Местный
бюджет
Внебюджет
ные
источники
ВСЕГО
Бюджет
Республики
Саха
(Якутия)
Местный
бюджет

Внебюджет
ные
источники

ВСЕГО
Бюджет
Республики
Саха
(Якутия)
Местный
бюджет
Внебюджет
ные
источники



и т о г о  по программе

ВСЕГО 1765.5 300 311.4 323.2 335.5 243.4 252.0 1976.1 300 311.4 323.2 335.5 348.3 357.7
Бюджет
Республики
Саха
(Якутия)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Местный
бюджет 1765.5 300 311.4 323.2 335.5 243.4 252.0 1976.1 300 311.4 323.2 335.5 348.3 357.7
Внебюджет
ные
источники

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



УТВЕРЖДЕНО
постановлением Нерюнгринской 
районной администрации 
от 3 0 .  2020 № 6 3 6
(приложение № 2)

Распределение планируемых объемов финансирования муниципальной программы по кодам классификации операций сектора
государственного управления (КОСГУ)

№
п/
п

Код и 
наименование 

КОСГУ, 
включая доп. 
код КОСГУ

Плановый период Расчет
обоснова

ние
2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год Ъ022 год

тыс.
руб.

тыс.ру
б.

тью.
ф .

тыс.
Р>6.

1ЫС.
Р>6.

тыс.
ф .

тыс.
ф .

тыс.
ф -

тыс.
р>б.

тыс.
ф .

тыс.
ф .

тыс.
Ф -

1. 222
(Транспортные 
услуги) Сумма 
средств 
местного 
бюджета, всего

94,4 98,0 101,7 105,6 109,6 112,5

Й2.

226 
(Прочие 
работы и 
услуги) Сумма 
средств 
местного 
бюджета на 
оплату за 
обучение, 
всего

205,6 213,4 221,5 229,9 2Ъ%,1 245,1

3. ИТОГО по 
программе 300,0 311,4 323,2 335,5 243,4 252,0


